
正味財産増減計算書

公益財団法人　どうぶつ基金 （単位：円）

科目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益 351,439,696 189,274,657 162,165,039

基本財産運用益 0 4,566,267 △ 4,566,267

基本財産受取利息 0 0 0

基本財産受取配当金 0 4,566,267 △ 4,566,267

受取寄付金 334,737,509 171,655,655 163,081,854

グッズ販売収益 16,694,538 13,004,138 3,690,400

雑収入 7,649 48,597 △ 40,948

（２）経常費用 309,080,283 194,771,499 114,308,784

事業費 307,237,865 193,298,943 113,938,922

給与手当 0 533,345 △ 533,345

法定福利費 0 92,877 △ 92,877

外注費 0 2,171,006 △ 2,171,006

地代家賃 1,472,580 2,016,360 △ 543,780

賃借料 0 87,480 △ 87,480

水道光熱費 95,933 126,203 △ 30,270

旅費交通費 841,612 586,588 255,024

通信費 965,414 866,782 98,632

荷造運賃 3,225,199 2,021,814 1,203,385

広報費 48,796,054 21,598,677 27,197,377

消耗品費 1,325,718 587,606 738,112

修繕費 310,364 232,400 77,964

減価償却費 289,674 547,175 △ 257,501

保険料 95,606 15,750 79,856

租税公課 136,000 360,100 △ 224,100

支払手数料 5,753,825 4,619,147 1,134,678

支払報酬料 6,823,250 4,191,405 2,631,845

事務手数料 12,207,831 7,675,110 4,532,721

不妊手術援助費 214,322,170 139,711,869 74,610,301

支払助成金 5,415,000 2,280,000 3,135,000

グッズ製作費 5,155,907 2,834,800 2,321,107

雑費 5,728 142,449 △ 136,721

管理費 1,842,418 1,472,556 369,862

給与手当 0 59,261 △ 59,261

法定福利費 0 10,321 △ 10,321

地代家賃 163,620 224,040 △ 60,420

賃借料 0 9,720 △ 9,720

水道光熱費 10,660 14,023 △ 3,363

旅費交通費 93,513 65,177 28,336

通信費 107,269 96,310 10,959

荷造運賃 358,357 224,647 133,710

消耗品費 147,303 65,291 82,012

修繕費 34,486 25,823 8,663

減価償却費 32,187 60,798 △ 28,611

保険料 10,624 1,750 8,874

租税公課 2,100 21,235 △ 19,135

支払手数料 123,522 112,618 10,904

支払報酬料 758,140 465,713 292,427

雑費 637 15,829 △ 15,192

当期経常増減額 42,359,413 △ 5,496,842 47,856,255

令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで　　　　



２　経常外増減の部

（１）経常外収益 18,988,352 0 18,988,352

基本財産評価益 18,988,352 0 18,988,352

（２）経常外費用 0 24,852,984 △ 24,852,984

基本財産評価損 0 24,852,984 △ 24,852,984

当期経常外増減額 18,988,352 △ 24,852,984 43,841,336

当期一般正味財産増減額 61,347,765 △ 30,349,826 91,697,591

一般正味財産期首残高 87,835,911 118,185,737 △ 30,349,826

一般正味財産期末残高 149,183,676 87,835,911 61,347,765

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 149,183,676 87,835,911 61,347,765



公益財団法人　どうぶつ基金 （単位：円）

公１ 小計 収１ 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益 334,737,509 334,737,509 16,694,538 16,694,538 7,649 0 351,439,696

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0

基本財産受取配当金 0 0 0 0 0 0 0

受取寄付金 334,737,509 334,737,509 0 0 0 0 334,737,509

グッズ販売収益 0 0 16,694,538 16,694,538 0 0 16,694,538

雑収入 0 0 0 0 7,649 0 7,649

（２）経常費用 293,333,474 293,333,474 13,904,391 13,904,391 1,842,418 0 309,080,283

事業費 293,333,474 293,333,474 13,904,391 13,904,391 0 0 307,237,865

給与手当 0 0 0 0 0 0 0

法定福利費 0 0 0 0 0 0 0

外注費 0 0 0 0 0 0 0

地代家賃 1,390,770 1,390,770 81,810 81,810 0 0 1,472,580

賃借料 0 0 0 0 0 0 0

水道光熱費 90,604 90,604 5,329 5,329 0 0 95,933

旅費交通費 794,856 794,856 46,756 46,756 0 0 841,612

通信費 911,780 911,780 53,634 53,634 0 0 965,414

荷造運賃 3,046,022 3,046,022 179,177 179,177 0 0 3,225,199

広報費 46,356,251 46,356,251 2,439,803 2,439,803 0 0 48,796,054

消耗品費 1,252,067 1,252,067 73,651 73,651 0 0 1,325,718

修繕費 293,122 293,122 17,242 17,242 0 0 310,364

減価償却費 273,581 273,581 16,093 16,093 0 0 289,674

保険料 90,295 90,295 5,311 5,311 0 0 95,606

租税公課 0 0 136,000 136,000 0 0 136,000

支払手数料 1,049,926 1,049,926 4,703,899 4,703,899 0 0 5,753,825

支払報酬料 6,444,181 6,444,181 379,069 379,069 0 0 6,823,250

事務手数料 11,597,439 11,597,439 610,392 610,392 0 0 12,207,831

不妊手術援助費 214,322,170 214,322,170 0 0 0 0 214,322,170

支払助成金 5,415,000 5,415,000 0 0 0 0 5,415,000

グッズ製作費 0 0 5,155,907 5,155,907 0 0 5,155,907

雑費 5,410 5,410 318 318 0 0 5,728

管理費 0 0 0 0 1,842,418 0 1,842,418

給与手当 0 0 0 0 0 0 0

法定福利費 0 0 0 0 0 0 0

地代家賃 0 0 0 0 163,620 0 163,620

賃借料 0 0 0 0 0 0 0

水道光熱費 0 0 0 0 10,660 0 10,660

旅費交通費 0 0 0 0 93,513 0 93,513

通信費 0 0 0 0 107,269 0 107,269

荷造運賃 0 0 0 0 358,357 0 358,357

消耗品費 0 0 0 0 147,303 0 147,303

修繕費 0 0 0 0 34,486 0 34,486

減価償却費 0 0 0 0 32,187 0 32,187

保険料 0 0 0 0 10,624 0 10,624

租税公課 0 0 0 0 2,100 0 2,100

支払手数料 0 0 0 0 123,522 0 123,522

支払報酬料 0 0 0 0 758,140 0 758,140

雑費 0 0 0 0 637 0 637

当期経常増減額 41,404,035 41,404,035 2,790,147 2,790,147 △ 1,834,769 0 42,359,413

内部取引
消去

法人会計 合計

正味財産増減計算書内訳表
令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで

科目
公益目的事業会計 収益事業等会計



２　経常外増減の部

（１）経常外収益 17,013,563 17,013,563 0 0 1,974,789 0 18,988,352

基本財産評価益 17,013,563 17,013,563 0 0 1,974,789 0 18,988,352

（２）経常外費用 0 0 0 0 0 0 0

基本財産評価損 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 17,013,563 17,013,563 0 0 1,974,789 0 18,988,352

他会計振替額 1,353,383 1,353,383 △ 2,706,766 △ 2,706,766 1,353,383 0 0

当期一般正味財産増減額 59,770,981 59,770,981 83,381 83,381 1,493,403 0 61,347,765

一般正味財産期首残高 79,939,063 79,939,063 368,811 368,811 7,528,037 0 87,835,911

一般正味財産期末残高 139,710,044 139,710,044 452,192 452,192 9,021,440 0 149,183,676

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 139,710,044 139,710,044 452,192 452,192 9,021,440 0 149,183,676


